

Odpowiedzi na pytania wykonawcy

do postępowania pn.: Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych na terenie
Gminy Strzelce Opolskie (etap II)

znak sprawy: IN.21.1.2023

Zamawiający informuje, że w dniu 02.02.2023 r. otrzymał od wykonawcy następujące pytania:

1. W SWZ podano, że przedmiary należy traktować jako element pomocniczy. W celu zawarcia umowy wykonawca, którego oferta będzie uznana za najkorzystniejszą ma przedłożyć kosztorys ofertowy obejmujący pełen zakres zadania. W związku z powyższym, jeśli przedmiary w jakimś zakresie nie obejmują całości zadania - zawierają zbędne pozycje lub jakichś brak, czy kosztorys załączony do umowy będzie mógł zostać pomniejszony lub zawierać dodatkowe pozycje według uznania wykonawcy?
2. Czy podane na zestawieniach stolarki wymiary drzwi odpowiadają wymiarom otworu czy szerokości przejścia?
3. Nie pokrywa się ilość okien w zestawieniu stolarki z rysunkami elewacji. W zestawieniu podano zbyt małą liczbę okien. Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć ilości wg rzutów czy według zestawienia stolarki?

Odpowiedzi zamawiającego:

Ad.1 W ryczałtowym rozliczeniu zadania zamawiający będzie wymagał realizacji zadania zgodnie z projektem. Przedmiary traktowane są jako element pomocniczy. Wyłoniony wykonawca z najkorzystniejszą ofertą do wyceny zadania i przedłożenia kosztorysu ofertowego nie musi sztywno trzymać się przedmiaru. Dopuszczalne jest własne dokonywanie korekt w zgodności z dokumentacją projektową.

Ad.2. Do wyceny drzwi należy podane wymiary traktować jako szerokości przejścia (w tzw. świetle) wg zestawienia drzwi. Ponadto zgodnie z uwagami zapisanymi w dokumentacji projektowej: „jedynie wymiary uzyskane w trakcie pomiaru kontrolnego mogą być podstawą do zamówienia stolarki” oraz „przed przystąpieniem do wykonania drzwi, dostawca powinien dokonać pomiaru z natury wielkości ościeży otworów drzwiowych”.

Ad.2. Jedynie dla zadania nr 4 zauważono błąd rachunkowy w zakresie stolarki okiennej. Załączono do postępowania poprawiony przedmiar. Do wyceny należy przyjąć wg zestawienia stolarki łącznie z rzutami. W przypadku zauważenia rozbieżności prosimy o konkretne uwagi.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA


Danuta Kulusznik